
 

              

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 096 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 
Publicação: Terça-Feira, 18 de Maio de 2021 | Circulação: Terça-Feira, 18 de Maio de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da 
Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento 
Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e 
dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos 
Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima 
Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

             PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 02 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA SESA Nº 031, DE 18 DE MAIO DE 2021 
 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 
viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 
levando a paciente Raimunda Sandra Pereira, para consulta no ICC – 
Instituto do Câncer do Ceará , no dia 18 de Maio de 2021.  
 
CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 
através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 
 
O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições 
legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO 
CLEÔNIO ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80, 
residente na Rua José Batista Fontenele, Nº 01 – Campanário - Uruoca-
CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 
viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 
realizará no dia 18 de Maio de 2021. 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 
autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 
pagamento. 
Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

SECRETARIA DA SAÚDE  Uruoca/CE, em 18 de Maio de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 
de Emancipação Política. 
 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 
 
 
 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Uruoca, através da CPL, torna público o 
presente Aviso de Revogação da Licitação PREGÃO ELETRÔNICO 
N°0012001.2021, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
LOCAÇÃO DE VEICULOS DIVERSOS DESTINADOS A 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE URUOCA/CE. Cumpre esclarecer que por razões de 
estrito atendimento ao interesse público, por motivo de conveniência e 
oportunidade e com fundamento no Art. 49 da Lei nº. 8.666/93, o 
presente certame encontra-se REVOGADO pelas autoridades 
competentes. Demais informações: pmulicitacao@hotmail.com. 
Uruoca-CE, 17 de maio de 2021.  
 

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE URUOCA-CE 

 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano V | Nº 096 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-Feira, 18 de Maio de 2021 | Circulação: Terça-Feira, 18 de Maio de 2021   

2 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
                 
     

 
 

 
 

 

 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 


	–

		2021-05-18T17:05:14-0300




